
講師：コスモエンジニアリング株式会社 総務部 情報システムグループ 兼 調達部 山本 浩司 様

今回はこのPROCES.Sの導⼊事例を、株式会社ウチダシステムソリューションのユーザー様である
コスモエンジニアリング株式会社 ⼭本様よりご講演頂きます。導⼊前にどのような課題があり、なぜ
PROCES.Sを選定し、その結果どのように課題解決をしたのかなど、普段聞くことの出来ないユーザー
様のナマの声を直接お聞かせ頂きます。

本セミナーではPROCES.Sの概要の説明と最新事例の紹介をさせて頂きます。
建設業向けERPシステム「PROCES.S」は全国で約300社の導⼊実績がある建設業に特化したERPシステムで

す。財務会計や原価管理、⼊⾦管理等の多様なモジュールから構成され、お客様の業務改善を強⼒に⽀援するソ
フトウェアです。
最新事例では、昨今、普及率が加速度的に進み様々なビジネスシーンでの活⽤に期待が⾼まるスマートフォン

を⽤いた現場写真管理の事例を紹介いたします。
スマートフォンのカメラやメールの機能で現場写真を⼀元管理し、撮影した写真は画像として読み込んだ図⾯

に位置情報を記録することで、現場と本社間のやりとりで発⽣する作業指⽰や完了報告、是正指⽰等の作業をシ
ステム化することができます。

また、PROCES.Sのモジュールラインナップとして加えることも予定している現場写真管理の機能をご紹介い
たします。

開催⽇時
会場

平成２４年３⽉１３⽇[⽕]１３：３０〜１７：００ （受付開始 １３：１５）
株式会社⽇積サーベイ本社 (７F会議室)

コスモエンジニアリング株式会社
会社概要

□ 資本⾦ 3億9,075万円
□ 売上⾼ 448億円（2011年3⽉31⽇現在）
□ 従業員数 497名（2011年3⽉31⽇現在）
□ 親会社 コスモ⽯油株式会社

講師：株式会社ウチダシステムソリューション

建設業向けERPシステム「PROCES.S」ユーザー様による事例紹介

定員20名
参加無料

弊社では建設業様に対しての新たなサービスの提供を行うため、基幹システム『PROCES.S』の取り扱いを開始し、
この度、『PROCES.S導入事例セミナー』と題しまして建設業者様向けのセミナーを企画させて頂きました。

本セミナーでは基幹システム『PROCES.S』について導入事例や最新事例を交えてご紹介いたします。

最新事例としてはスマートフォンを活用した現場写真管理を、導入事例では開発元の株式会社ウチダシステムソリュ
ーションのユーザーであるコスモエンジニアリング株式会社様に、導入時の苦労や決定のポイントなど貴重なユーザー
様のナマの声をご講演頂きます。

社会環境が大きく変化し、過去に経験したことのない厳しい状況の中、勝ち残りに向けた具体的な取り組みが急務
となっております。本セミナーがお客様の今後の課題解決の一助となれば幸いです。
是非ともこの機会にご参加賜りますようお願い申し上げます。

株式会社 日積サーベイ

13:30～１4:50

15:00～16:00

セミナー１

セミナー２

主催： 株式会社日積サーベイ

質疑応答 16:00～ 個別のご質問にもお応え致します （終了17:00迄）

PROCES.Sの概要と最新事例の紹介 〜スマートフォン対応現場写真管理システムの事例紹介

共催： 株式会社バル・システム



ＦＡＸ：０６－６９４４－２３９０

《 個⼈情報の取り扱い 》

株式会社日積サーベイ（以下「当社」という。）は、個人情報（生存する個人に関する情報であって、当該
情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述により特定の個人が識別することができるものをいう。）の
保護に関する法令等及び社内規程を遵守し、当社で取り扱う個人情報の取得及び利用を適正に行うとと
もに、個人情報を安全かつ最新の状態で管理し、適正に廃棄することで、個人情報を保護します。

お名前 ご所属 お役職 E-Mail

ふりがな

貴社名

電話

ご住所

FAX

お申込み締切り ：３月１２日

■お申込みは必要事項をご記⼊の上、ＦＡＸもしくは下記URLから申し込み頂きますようお願い申し上げます。
■お申込みは先着順となっている為、定員となり次第締め切らせて頂く場合がありますので予めご了承下さい。
■本セミナーは同業他社からのご参加はお断わりいたしております。

個別訪問も承っておりますので、ご希望の⽅は、下記必要事項をご記⼊の上ＦＡＸにてお申し込み下さい。

訪問希望 個別訪問を希望します

ご希望⽇時 ⽉ ⽇ 時 分〜

お申込み

会場

個⼈情報取り扱い確認 下記【個⼈情報取り扱い】を確認の上、本セミナーに申込みます

個別訪問

◆ セミナーお申込みHPアドレス
http://www.nisseki-survey.co.jp/page/event/20120313/index.html

株式会社⽇積サーベイ ⼤阪市中央区⾕町３丁⽬１番９号 MG⼤⼿前ビル 担当：嶋津・⽥中

谷
町
四
丁
目
駅

株式会社日積サーベイ
大阪市中央区谷町３丁目１番９号
ＭＧ大手前ビル７Ｆ

地下鉄各線 谷町四丁目駅下車
１－Ｂ出口より徒歩１分 ※ホテル・ザ・ルーテル横

大阪府
警察本部ホテル・ザ・ルーテル

セブンイレブン

1‐B出口

TEL:06-6944-2776 / FAX:06-6944-2390


